
Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach  
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000825316, NIP: 954-281-08-52, REGON:385013027 
BDO:000272713 Kapitał zakładowy: 16 300.000,00 zł 
 

                

                                                                           
 

Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. 
40-241 Katowice ul. Hutnicza 8 
Tel. 32/255 44 99  

www.zuo.com.pl, e-mail: zuo@zuo.com.pl 
 

 

 

 
  
 
Dział Organizacyjno – Prawny ZUO 
DP/RW/2024                                Katowice, dn. 22.05.2024 r.                                                                                                                           

          
 

      
WYKONAWCY 

 
 

Dotyczy: udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: 
„Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.”, oznaczenie sprawy: 
ZUO/PN/03/2024 

 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2023, poz. 
1605), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na 
zadane pytania: 
 
Pytanie nr 1: Dotyczy zapisu Rozdziału IV pkt 11 SWZ 
Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisu co do ilości procentowej określającej zmniejszenie wolumenu, w związku z tym 
wykonawca prosi o zmianę zapisu na poniższy zapis: „W toku realizacji zamówienia zamawiający zastrzega sobie prawo do 
zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego w zakresie: dla zwiększenia do 20%, dla 
zmniejszenia do 70% względem ilości (wartości) zamówienia określonego w pkt IV.1. Zaistnienie okoliczności, o której mowa 
powyżej, spowoduje odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia należnego wykonawcy z tytułu niniejszej 
umowy. Zmiana ilości paliwa gazowego następuje automatycznie i nie wymaga oświadczenia strony. W przypadku 
nieskorzystania przez zamawiającego z prawa do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego 
i/lub wartości dystrybucji zakupionego paliwa gazowego w zakresie: dla zwiększenia do 20%, dla zmniejszenia do 30% 
względem ilości zamówienia planowanego wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tego tytułu”. 
Odpowiedź: Działając na podstawie art. 137 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treści zapisu Rozdziału IV pkt 11 SWZ 
na następujący: „W toku realizacji zamówienia zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia 
łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego w zakresie:  dla zwiększenia do 20%, dla zmniejszenia do 60% względem 
ilości (wartości) zamówienia określonego w pkt IV.1. Zaistnienie okoliczności, o której mowa powyżej, spowoduje 
odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia należnego wykonawcy z tytułu niniejszej umowy. Zmiana 
ilości paliwa gazowego następuje automatycznie i nie wymaga oświadczenia strony. W przypadku nieskorzystania 
przez zamawiającego z prawa do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego i/lub 
wartości dystrybucji zakupionego paliwa gazowego w zakresie: dla zwiększenia do 20%, dla zmniejszenia do 60% 
względem ilości  zamówienia planowanego wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tego tytułu.” 
 

Pytanie nr 2: Dotyczy zapisu Rozdziału IV pkt 11 SWZ W celu doprecyzowania zapisów, czy Zamawiający deklaruje odbiór 
paliwa gazowego na poziomie nie niższym niż 70% prognozowanego wolumenu? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisu Rozdziału IV pkt 11 SWZ, Zamawiający deklaruje odbiór paliwa gazowego na 
poziomie nie niższym niż 40% prognozowanego wolumenu określonego w załączniku nr 4 do SWZ. 
 

Pytanie nr 3: Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, 
Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni lub 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. 
Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla 
Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i 
poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. 
Odpowiedź: Działając na podstawie art. 137 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treści zapisu Rozdziału XVI pkt 1 
SWZ na następujący: „Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 02.07.2024 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
 

Pytanie nr 4: Dotyczy zapisu ust. 3 pkt. 14 Projektowanych postanowień umowy Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na 
poniższy: 
„14. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego w 
zakresie: dla zwiększenia do 20%, dla zmniejszenia do 70% względem ilości (wartości) zamówienia określonego w pkt 13)”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 
 

http://www.zuo.com.pl/
mailto:zuo@zuo.com.pl


Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach  
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000825316, NIP: 954-281-08-52, REGON:385013027 
BDO:000272713 Kapitał zakładowy: 16 300.000,00 zł 
 

                

                                                                           
 

Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. 
40-241 Katowice ul. Hutnicza 8 
Tel. 32/255 44 99  

www.zuo.com.pl, e-mail: zuo@zuo.com.pl 
 

 

 

Pytanie nr 5: Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie 
odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umowy? 
Odpowiedź: Obecna umowa nie wymaga wypowiedzenia, została zawarta na czas określony do zakończenia doby 
gazowej dnia 31.07.2024 r. 
 

Pytanie nr 6: Dotyczy zapisu ust. 3 pkt. 18 Projektowanych postanowień umowy Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na 
poniższy: 
„Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania przez obie Strony. Dostawy rozpoczną się z dniem 01.08.2024 r. i realizowane 
będą do dnia 31.07.2025 r. z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie/wygaśnięcie 
dotychczasowych umów 
na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy i pozytywnym 
zgłoszeniu umów do OSD zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z IRiESD”. Umowa zawarta zostaje na czas określony 
do dnia 31.07.2025 r.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowana zmianę. 
 

Pytanie nr 7: Dotyczy zapisu ust. 3 pkt. 20 Projektowanych postanowień umowy. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na 
poniższy: „20) Po upływie każdego miesiąca realizacji przedmiotu zamówienia Sprzedawca wystawi fakturę miesięczną za 
dostawę paliwa gazowego, która powinna zawierać m.in. wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych oraz załącznik 
zawierający wyszczególnienie dziennego godzinowego zużycia gazu i maksymalnego poboru gazu, pod warunkiem uzyskania 
danych od OSD”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowana zmianę. 
 

Pytanie nr 8: Dotyczy zapisu ust. 3 pkt. 30 lit. c) Projektowanych postanowień umowy Wykonawca wnosi o obniżenie 
wysokości kar do 10%. 
Odpowiedź: Zamawiający obniża wskazaną karę umowną do 15%. 
 

Pytanie nr 9: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowana zmianę. 
 

Pytanie nr 10: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje 
zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej 
ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny 
taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być 
dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie oczekuje zastosowania cen zgodnie z uregulowaniami w/w Ustawy. 
 

Pytanie nr 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany 
cennika Wykonawcy? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

 
 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców. 

 

http://www.zuo.com.pl/
mailto:zuo@zuo.com.pl

		2024-05-22T15:53:53+0200




